
Kalejdoskop najważniejszych wydarzeń 
w Gminie i Mieście Raszków w 2018 r.

Budżet gminny w 2018 roku wyniósł 58 mln zł. Każdego roku gmi-
na przeznacza coraz większe środki na inwestycje, które w bieżącym 
roku sięgnęły 10 mln zł. Duża część tych pieniędzy wydatkowana jest 
na nowe drogi i chodniki, poprawiając w ten sposób bezpieczeństwo 
mieszkańców. Sukcesywnie rozbudowywane są świetlice wiejskie i 
powstają nowe sale. Przyszłością gminy jest najmłodsze pokolenie, 
stąd środki wydane na oświatę osiągają corocznie 17 mln zł.

Drogi i chodniki 

W tym roku przeprowadzono prace na dro-
gach w gminie Raszków za kwotę 3 mln. zł. 
Przebudowano dwie drogi w Grudzielcu 
(w kierunku Bronowa i tzw. środkową), 
wyremontowano też drogę w Korytnicy. W 
Radłowie wykonano prace na ul. Wiśnio-
wej i Piaskowej. Przeprowadzono również 
remont dróg w Szczurawicach, Przyby-
sławicach, Ligocie oraz dwóch dróg w Ja-
skółkach. W Raszkowie położono asfalt na 
ulicach: Wiśniowej, Środkowej oraz Parko-
wej, przebudowano chodniki przy ulicach: 
Powstańców Wielkopolskich i Ogrodowej, 
a także na ul. Jarocińskiej. Przebudowano 
także chodnik w Sulisławiu. 
Jak co roku Gmina i  Miasto Raszków 
przekazuje do powiatu pieniądze wyko-
rzystywane na remont chodników i dróg 
powiatowych znajdujących się na terenie 
naszej gminy. W 2018 r. dotacja 500 tys. zł 
miała być przeznaczona na prace w Jan-
kowie Zaleśnym i Grudzielcu Nowym. 
Niestety nie udało się powiatowi wykonać 
wyżej wymienionych zadań i pieniądze 
zostały zwrócone gminie. Gmina i Mia-
sto Raszków w 2019 r. przekaże ponow-
nie środki do powiatu aby zaplanowane 
wcześniej prace zostały wykonane.

Sale wiejskie i budynki 
użyteczności publicznej

Ważnym elementem integracji lokalnej 
społeczności są sale wiejskie, gdzie odby-
wają się spotkania oraz imprezy okolicz-
nościowe, inicjowane przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich i Ochotnicze Straże Pożar-
ne. Nie dziwi więc fakt budowy nowych 
obiektów i nieustannego unowocześniania 
starych sal. W 2018 r. wykonano w tym 
zakresie prace za 1 mln 170 tys. zł.  Re-
monty przeprowadzono w świetlicach: 
Ligocie, Drogosławiu oraz w Szczurawi-
cach, utwardzono i zagospodarowano 
place przed świetlicami w Głogowie, Ko-
rytnicy, Korytach i Grudzielcu Nowym, 
gdzie ponadto założono klimatyzację oraz 
doposażono kuchnię. Ruszyła budowa sali 
wiejskiej w Bieganinie. Zostały również 
wykonane projekty na budowę nowych 
sal w Bugaju i Walentynowie. Realizacja 
tych projektów nastąpi w 2019 r. Powstaną 
również nowe obiekty na terenach bractw 

kurkowych w Raszkowie i Ligocie. Z myślą 
o naszych seniorach powstaje nowy klub 
,,Senior+” w Przybysławicach, którego 
przeznaczeniem będzie zagospodarowanie 
czasu wolnego ludziom starszym. Znajdzie 
się tam sala klubowa oraz wyposażona w 
sprzęt do ćwiczeń sala rehabilitacyjna. 
Kończą się prace związane z rewitalizacją 
raszkowskiego ratusza oraz budynku uży-
teczności publicznej w Przybysławicach, 
gdzie mieści się GOPS, GZOPO oraz USC. 
Przez ostatnie lata remontowano i budo-
wano sale wiejskie, przyszedł więc czas na 
urzędy, które służą mieszkańcom. Zain-
stalowana w budynku w Przybysławicach 
winda będzie dużym udogodnieniem dla 
interesantów. Remont budynków admi-
nistracji kosztował  2 mln 887 tys. zł. Na 
przeprowadzone prace udało się pozyskać 
ze środków zewnętrznych 740 tys. zł.

Bezpieczeństwo 
i ochrona przeciwpożarowa
Bardzo ważnym aspektem w budżecie 
jest bezpieczeństwo publiczne i ochro-
na przeciwpożarowa. Wsparto zakupy 
samochodów: dla Komisariatu Policji w 
Raszkowie oraz dla Komendy Powiato-
wej PSP w Ostrowie Wlkp. Prowadzono 
prace przy przebudowie pomieszczeń 
OSP w Korytnicy i Radłowie oraz zaku-
piono lekki samochód dla OSP Mosz-
czanka. Gmina wsparła też budowę bazy 
Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Me-
dycznego na terenie lotniska Michał-
ków. Na realizację wyżej wymienionych 
zadań wydano kwotę 500 tys. zł. 
Ciągłemu polepszeniu ulega oświetlenie 
placów i ulic na terenie gminy. Powsta-
ło wiele nowych punktów świetlnych. 
Stawiane są również lampy hybrydowe, 
wykorzystujące naturalną energię sło-
neczną i wiatrową.

Infrastruktura wodociągowa 
i kanalizacyjna
Nieustannie rozbudowywana jest sieć ka-
nalizacyjna i wodociągowa na terenie gmi-
ny. W tym roku wykonano prace za prawie 
380 tys. zł. Prowadzono je w miejscowo-
ściach: Grudzielec, Szczurawice – gdzie 
połączono ją z Moszczanką, Przybysławice 
– Niemojewiec, Radłów oraz Raszków.

Wypoczynek i rekreacja
Jak grzyby po deszczu pojawiają się miej-
sca integracji i rekreacji dla mieszkańców 
gminy. Na ten cel z budżetu gminy wydano 
ponad 300 tys. zł. W Korytach powstała 
siłownia plenerowa. Nowe place zabaw po-
budowano w Rąbczynie, Szczurawicach, 
Głogowie, Jaskółkach, Ligocie, Niemojewcu 
i Walentynowie. Nowe elementy pojawi-
ły się na placu zabaw w Przybysławicach. 
W przyszłości planowana jest rozbudowa 
kompleksu rekreacyjnego ,,Kąpielka”. Lu-
stro wody zostanie powiększone do 5 ha 
(obecnie 1,3 ha). Gmina wykupiła już te-
reny pod rozbudowę zbiornika oraz jest w 
trakcie wykupu kolejnych. Planowany jest 
także gruntowny remont pałacu, położone-
go w parku w Przybysławicach. W tym roku 
gmina pozyskała na ten cel 2 mln 800 tys. zł 
do4nansowania z ZIT-ów (Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla rozwoju Aglo-
meracji Kalisko – Ostrowskiej). Całkowity 
koszt prac związanych z odnowieniem bu-
dynku wyniesie ok. 5,5 mln zł. Warunkiem 
do4nansowania jest odrestaurowanie pała-

cu w latach 2019 – 2020. Obecnie w rasz-
kowskim parku powstaje nowy staw, który 
będzie zasiedlony ptactwem wodnym.

Szkoły
W tym roku przebudowano boisko, utwo-
rzono parking i zbudowano ogrodzenie przy 
szkole w Korytach. Przeprowadzono termo-
modernizację szkoły w Jankowie Zaleśnym. 

Inwestycje w ziemię
W bieżącym roku koszt zakupionych 
przez gminę terenów inwestycyjnych i 
rekreacyjnych wyniósł 800 tys. zł. 

Zabytki
W ciągu ostatnich 3 lat gmina przeka-
zała 0,5 mln zł na ratowanie zabytków 
sakralnych. Tylko w tym roku wydatki z 
tym związane wyniosły 140 tys. zł. Od-
nowiono ołtarz boczny w kościele w Ko-
rytach oraz remontowano ruiny kaplicy 
loretańskiej z XVII w. w miejscowości 
Skrzebowa. 
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RADA GMINY i MIASTA RASZKÓW

Dziękujemy Mieszkańcom Gminy i Miasta Raszków 

za udział w wyborach samorządowych.

Będziemy robić wszystko, 

aby nie zawieść  Państwa zaufania.

Burmistrz i Radni Gminy i Miasta Raszków

Jacek Bąk
okręg: 
Bugaj, Koryta

Halina 
Będzieszak
okręg: 
Raszków 
ul. Polna, 
Powstańców 
Wielkopolskich, 
3-go maja, 
Jagiellonów, 
Korczaka, 
Ogrodowa

Kajetan
Błaszczyk 
okręg: 
Janków Zaleśny, 
Sulisław, 
Niemojewiec, 
Walentynów

Karolina 
Budziak
okręg: 
Radłów 
ul. Wiejska, 
Wojska Polskiego, 
Brzoskwiniowa, 
Czereśniowa, 
Morelowa, 
Truskawkowa, 
Wiśniowa, 
Poziomkowa

Maciej 
Cicharzewski
okręg: 
Korytnica

Sylwia 
Ciężka 
- Matuszczak
okręg: 
Grudzielec, 
Grudzielec Nowy

Jacek 
Domagała
okręg: 
Przybysławice, 
Pogrzybów

Kazimierz 
Giwerski 
okręg: Radłów, 
ul. Kasztanowa, 
Lamkowa, Leśna, 
Żwirowa, Nowa, 
Piaskowa, 
Spacerowa, 
Krotoszyńska, 
Polna, Błękitna, 
Os. Robotnicze, 
Rolna, Seledynowa, 
Skośna, Tęczowa, 
Zielona, Złocista, 
Krótka, Lazurowa, 
Purpurowa

Włodzimierz 
Jędrzejak
okręg: Raszków 
ul. Ostrowska, 
Orpiszewska, Krótka, 
Piaskowa, Owocowa, 
Kwiatowa, Długa, 
Jasna, Leśna, 
Łagodna, Parkowa, 
Słoneczna, Spokojna, 
Środkowa, Żwirowa, 
Wiśniowa, Południowa, 
Pogodna, 
Krotoszyńska, 
Wodna, Wałowa

Jacek Bartczak

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków
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Wojciech Kulas
okręg: Ligota

Karol Marszał
okręg: Moszczanka, Skrzebowa

Andrzej Matyba
okręg: Raszków ul. Rynek, 
Jarocińska, Kaliska, Pleszewska, 
Kościelna, Koźmińska, Szkolna, 
Kościuszki, Łąkowa

Jerzy Owczarek
okręg: Bieganin, Głogowa, 
Drogosław, Józefów

Agnieszka Urbańczyk
okręg: Jelitów, Jaskółki

Gabriela Sznajder
okręg: Rąbczyn, Szczurawice

Wydawca: 
Gmina i Miasto Raszków,  ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.  

Druk: 
Polskapresse Sp. z o.o. 

- Poznań.

Redaktor 
naczelny: 

Ilona Szczucka.

Kolejny rekord 
- 51 tys. zł dla WOŚP
51 tysięcy złotych to kwota imponująca i rekor-
dowa. Rekordowa była również licytacja – 6.600 
zł za unikatowy, ręcznie malowany kask, 1.500 
zł za ceramiczny zegar MOTO TURYSTA, czy 
1.300 zł za znaczek ,,Motocyklista z  sercem”. 
Kwota 900 złotych za zegar WOŚP to też kwota 
dotychczas w naszym sztabie niespotykana. Pręż-
nie przeprowadzano akcje we wszystkich miej-
scowościach gminy. Wyróżniła się ona w Szkole 
Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Radłowie, 
gdzie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
zebrano 16.461,33 zł. Jesteśmy dumni z naszych 
mieszkańców. Mamy nadzieję, że przyszłoroczna 
akcja otworzy jeszcze bardziej serca Raszkowian.

W roku 2018 przeprowadzono 
3 zbiórki krwi
Krwiodawcą może zostać każda zdrowa osoba, w wieku od 18 do 65 lat. 
Przed oddaniem krwi należy spożyć lekki posiłek, w ciągu poprzedza-
jących 24 godzin nie należy spożywać alkoholu. Co ważne - oddawanie 
krwi nie stanowi zagrożenia dla zdrowia!

Jak zawsze honorowym patrona-
tem akcje objął Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków Jacek Bartczak. 
We wszystkich zbiórkach krew 
oddało 160 osób. W kwietniu 51 
dawców oddało ponad 20 litrów 
życiodajnego płynu. Akcja ta była 
okazją do wręczenia podziękowa-
nia szefowi raszkowskiego klubu 
– Edmundowi Banachowiczo-
wi za dotychczasowy rekordowy 
udział w zbiórkach krwi.

W lipcu po raz pierwszy akcja 
odbyła się nie na raszkowskim 
rynku, ale na parkingu przy par-
ku. Tym razem zebrano 23 litry 
krwi oddane przez 61 dawców. 
Październikowa akcja, zorgani-
zowana tym razem przed Miejsko 
– Gminnym Ośrodkiem Kultury, 
zakończała się wynikiem 22 litrów 
oddanych przez 48 osób. W sumie 
raszkowskim banku krwi znajdu-
je się już około 600 litrów.
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Raszkowska Karta Rodziny 3+
W lutym br. roku ruszył program Raszkowska Karta Rodziny 
3+ gwarantujący zniżki na zakupy i usługi w wybranych skle-
pach, zakładach usługowych i instytucjach na terenie Raszkowa, 
Korytnicy i Ostrowa Wielkopolskiego.

Pierwsze porozumie-
nia o  współpracy zo-
stały podpisane w sali 
raszkowskiego Ratu-
sza już w styczniu br. 
Każda z  2 rm uczest-
niczących w  progra-
mie otrzymała planszę 
informacyjną o  pro-
gramie oraz inne ma-
teriały reklamowe. 
Polityka prorodzinna 
jest jednym z ważniej-
szych działań każdej 
gminy. W  miarę po-
stępujących procesów starzenia się spo-
łeczeństwa oraz spadku liczby urodzeń 
gmina również podejmuje   działania 
mające na celu ułatwienie życia rodzi-
nom wielodzietnym i zmiany ich wize-
runku w świadomości społecznej.

- Cieszę się, że zgodziliście się Państwo 
wziąć udział w  tym programie i  dzięki 
Waszemu zaangażowaniu możliwa jest 
realizacja tego przedsięwzięcia na tere-
nie naszej gminy. To kolejna już inicja-
tywa prorodzinna. Od 2016 roku każde 
nowo narodzone dziecko otrzymuje od 
Gminy i Miasta Raszków - Raszkowską 
Wyprawkę Niemowlaka w kwocie 550 zł. 
Teraz dodatkowo każda rodzina, która 

posiada co najmniej trójkę dzieci, będzie 
mogła wystąpić o kartę uprawniającą do 
zniżek na określone zakupy i usługi ofe-
rowane przez Państwa – mówił podczas 
spotkania burmistrz Jacek Bartczak.

Od 1 czerwca 2018 roku weszło w życie 
porozumienie, dzięki któremu osoby le-
gitymujące się Raszkowską Kartą Rodziny 
3+ mogą korzystać z 50% zniżek na bile-
ty w ostrowskim kinie Komeda (seanse 
2 lmowe organizowane przez OCK), Mu-
zeum Miasta Ostrowa Wielkopolskiego 
(wystawy organizowane przez muzeum) 
oraz obiekcie lodowiska z  funkcją rolko-
wiska  mieszczącym się w Parku 600-lecia 
przy alejach Solidarności w Ostrowie.

Hejnał miasta Raszkowa
w Lublinie
W jubileuszowym roku odzyskania przez Polskę niepodległości 
specjalną oprawę miał  XXV Ogólnopolski Przegląd Hejnałów 
Miejskich w Lublinie. W sierpniu z balkonu Trybunału Ko-
ronnego na Starym Mieście w Lublinie rozbrzmiewały hejnały 
z wielu miast Polski.

W tym roku również nie zabrakło mu-
zycznego akcentu z Raszkowa. Nasz hej-
nał z balkonu odegrał Piotr Zieleziński. 
Wysłuchanie tych niepowtarzalnych 
melodii jest okazją do poznania histo-

rii miast z  których pochodzą. Hejnał 
to jeden z wielu elementów tożsamości 
lokalnej, dlatego cieszymy się, że do kul-
tywowania tej tradycji został włączony 
Raszków.

Raszkowskie 
Wyprawki Niemowlaka
Już po raz piąty zostały wręczone Raszkowskie Wyprawki Nie-
mowlaka. Siedemdziesięcioro rodziców odebrało z rąk Burmi-
strza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka gratulacje z oka-
zji narodzin dzieci oraz decyzję o przyznanej kwocie 550 zł, a w 
przypadku dwóch rodzin kwoty 1000 zł za urodzenie czwartego 
dziecka w rodzinie.

W czerwcu do  sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej 
im. Arkadego Fiedlera w Rasz-
kowie licznie przybili rodzice 
ze swoimi pociechami.
W domowym budżecie przyda 
się każda złotówka i  na pew-
no te pieniądze zostaną  do-
brze spożytkowane. Cieszę się, 
że tak wielu nowych miesz-
kańców naszej gminy urodzi-
ło się w  ostatnim półroczu. 
Niech Wasze pociechy dobrze 
się rozwijają i zdrowo rosną – 
mówił podczas spotkania bur-
mistrz Jacek Bartczak.
Kolejne wyprawki zostały wrę-
czone rodzicom 13 grudnia 
tego roku.
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Rocznicowe spotkanie par małżeńskich
W kwietniu pary małżeńskie z naszej 
gminy, które w 2017 roku obchodziły 50., 
55., 60. i 65. rocznicę ślubu spotkały się 
w „Raszkowiance” aby uczcić jubileusz.

Minęło ponad pół wieku od chwili, kiedy wiedzeni 
uczuciem i wzajemną ufnością połączyliście swój los. 
Mimo różnych przeciwności, przyrzeczenia danego 
sobie dotrzymaliście  –  mówił Jacek Bartczak, Bur-
mistrz Gminy i  Miasta Raszków  –  Dziękuję Wam za 
przykład życia pełnego poświęcenia i szacunku, za to, 
że się nie złamaliście, że wytrwaliście złączeni na dobre 
i na złe. Dziś jesteście wzorem dla młodszych pokoleń.

Przybyli na uroczystość jubilaci, 
którzy obchodzili 50-lecie zaślu-
bin otrzymali z rąk burmistrza 
Jacka Bartczaka, przyznane przez 
Prezydenta RP Medale Za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie. Gratu-
lacje i kwiaty wręczył parom Prze-
wodniczący Rady Gminy i  Miasta 
Raszków Andrzej Matyba. Życze-
nia, listy gratulacyjne oraz kwiaty 
otrzymali również jubilaci, którzy 
w  2017 roku obchodzili Szmarag-
dowe i Diamentowe Gody. Spotka-
nie było okazją do wielu wzrusza-
jących wspomnień oraz wspólnej 
zabawy przy weselnej muzyce z mi-
nionych lat.  Poniżej jubilaci obchodzący w 2017 roku 
małżeńskie jubileusze. 
Złote Gody: Krystyna i Stanisław Baran, Jadwiga i Jó-
zef Cieślińscy, Urszula i  Kazimierz Hyla, Wiesława 
i  Stanisław Jurkowscy, Kazimiera i  Józef Kaczor, Da-
nuta i Czesław Kałużni, Kazimiera i Stanisław Kasałka, 
Teresa i Czesław Klimek, Lidia i Lech Knapik, Janina 
i  Czesław Kozal, Maria i  Bogdan Kozłowscy, Krysty-
na i Kazimierz Krawiec, Halina i Czesław Lenkiewicz, 

Janina i Józef Niezgódka, Halina i Jerzy Nowiccy, Kry-
styna i  Ryszard Nowiccy, Bożena i  Edward Pinkow-
scy, Maria i  Jan Przybył, Krystyna i  Bogdan Pyszel, 
Stanisława i  Stanisław Smętek, Krystyna i  Kazimierz 
Szymczak, Cecylia i Henryk Urbaniak, Halina i Wło-
dzimierz Włodarczyk.
Szmaragdowe Gody: Czesława i Stanisław Czekalscy, 
Longina i Janusz Janiak, Maria i Antoni Jarmuszczak, 
Pelagia i Wacław Królak, Helena i Marian Kuroszczyk, 

Czesława i Janusz Podgórscy, Czesława i Bolesław Rę-
kosiewicz, Jadwiga i Stanisław Zabłoccy.
Diamentowe Gody: Kazimiera i Wacław Bacik, Maria 
i  Jerzy Domagała, Emilia i  Wincenty Katorosz, Róża 
i  Roman Nieruchalscy, Kazimiera i  Czesław Stybur-
scy, Maria i Alojzy Tasarek, Gertruda i Jan Torz, Maria 
i Zdzisław Zaworscy.
Żelazne Gody: Antonina i Kazimierz Kołodziej, Bro-
nisława i Teodor Wiśniewscy.

Święto Konstytucji 3 Maja
Jak co roku na Rynku w Raszkowie uczczono Święto Konstytucji 3 Maja. 
Obchody 227. rocznicy rozpoczęły się Mszą św. za Ojczyznę w Kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Raszkowie.

scowości. Udział Chóru Rasz-
kowskiego Towarzystwa Śpiewu 
nadał Mszy św. bardzo uroczy-
sty charakter. Po nabożeństwie 
pod pomnikiem Powstańców 

Wielkopolskich na Rynku, 
oddano hołd bohaterom wal-
czącym o wolną i niepodległą 
Ojczyznę, składając wiązanki 
kwiatów i zapalając znicze.

W nabożeństwie uczest-
niczyły poczty sztandaro-
we jednostek OSP, szkół 
i  organizacji działających 
na terenie Gminy i Miasta 
Raszków oraz przedstawi-
ciele lokalnego samorządu, 
instytucji, stowarzyszeń, 
a  także mieszkańcy Rasz-
kowa i  okolicznych miej-
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Brackie turnieje strzeleckie
Kilka razy do roku odbywają się turnieje strzeleckie, organizowane 
na strzelnicach bractw kurkowych działających na terenie gminy Raszków.

W kwietniu na strzelnicy brac-
kiej w Ligocie odbył się Turniej 
Strzelecki o  Puchar Burmi-
strza Gminy i Miasta Raszków. 
Głównym organizatorem im-
prezy było Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie Ligota-Korytnica-
Koryta. Uczestnicy startowali 
w wielu konkurencjach. Zwy-
cięzcą turnieju został Jarosław 
Wojtczak KBS Ostrów Wiel-
kopolski, Tarczę Bracką zdobył 
Zdzisław Kaczmarek KBS Swa-
rzędz, a  Tarczę Losową zdobył 

został Marek Kądziela, drugim 
- Krzysztof Staśkiewicz. Tytuł 
mistrza bractwa zdobył Jordan 
Jaśkiewicz, za którym kolejno 
uplasowali się Jacek Bartczak i 
Przemysław Grzegorczyk. Tego 
dnia ślubowanie złożyły osoby 
nowo przyjęte w  szeregi rasz-
kowskiego bractwa:   Magdale-
na Lubońska, Marian Maląg, 
Adrian Guzior, Filip Leonhard, 
Maciej Lisiak i Kordian Boroch.

W sierpniu świętowano w 
Raszkowie jubileusz 25-lecia 
poświęcenia sztandaru rasz-
kowskiego bractwa. Uroczy-
stość rozpoczęła Msza św., po 
której zaprzyjaźniony z naszym 
bractwem brat Zdzisław Kacz-
marek przekazał naszemu brac-
twu precjoza oraz medale, na-
leżące kiedyś do bractwa i jego 

założycieli. Udało się je odzy-
skać dzięki staraniom i osobi-
stemu zaangażowaniu Zdzisła-
wa Kaczmarka, który odkupił je 
od prywatnego właściciela. Jak 
zwykle wiele emocji przyniosły 
zawody strzeleckie. Łańcuch 
Przechodni wystrzelał Janusz 
Nowak, na II miejscu uplaso-
wał się Zdzisław Kaczmarek a 
na III miejscu Marek Balcerek. 
Strzelając do Tarczy 25. Rocz-
nicy I  miejsce zajął Zdzisław 
Kaczmarek, II miejsce – Robert 
Wielgosz, III miejsce - Jarosław 

Wojtczak. Najlepiej do Kura 
tra;ał Jarosław Wojtczak, wy-
przedzając Janusza Nowaka i 
Jana Błaszczyka. W strzelaniu 
z pistoletu najlepsza okazała się, 
nie po raz pierwszy, Alina Ste-
fańska, II miejsce zajął Zdzisław 
Kaczmarek, III miejsce - Jordan 
Jaśkiewicz. Najwięcej emocji 
wzbudziła Tarcza Rocznicowa, 
której główną nagrodą był te-
lewizor. Wygrał go, zajmując 
I miejsce Jarosław Wojtczak, na 
II miejscu był Adrian Guzior, 
a III miejscu Marek Balcerek.

Zenon Błaszczyk KBS Ligota-
Korytnica-Koryta.

W maju, tym razem na strzel-
nicy w Raszkowie odbyło się 
tradycyjne Strzelanie Zielono-
świątkowe. Zawody wyłoniły 
nowego Króla i  Mistrza Kur-

kowego Bractwa Strzeleckie-
go im. ks. Kazimierza Jagiel-
skiego. Bezkonkurencyjnym 
w  strzelaniu do tarczy królew-
skiej okazał się brat Jacek Bart-
czak, który strzelił ,,9” i  tym 
samym został Królem A.D. 
2018. Pierwszym Rycerzem 

Indywidualne Mistrzostwa Polski 
w Tenisie Stołowym w Raszkowie
W marcu na hali widowiskowo – sportowej w Raszkowie odbyły się 86. In-
dywidualne Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym. 

Dwa dni rywalizacji najlep-
szych polskich tenisistów 
mogliśmy podziwiać nie 
tylko w transmisjach TVP 
ale na żywo na trybunach 

przyszkolnej hali w Raszkowie. 
W grze pojedynczej mężczyzn 
Mistrzem Polski został Jakub 
DYJAS, który w ;nale pokonał 
Marka BADOWSKIEGO 4:1. 

Wśród kobiet najlepszą okaza-
ła się Natalia BAJOR, która w 
;nale pokonała Natalię PAR-
TYKĘ 4:2. W grze podwójnej 
kobiet zwycięstwo odniosły 

Natalia PARTYKA i Katarzyna 
GRZYBOWSKA-FRANC, któ-
re w ;nale pokonały Klaudię-
KUSIŃSKĄ i Paulinę KRZY-
SIEK 3:0. W grze podwójnej 
mężczyzn Mistrzami Polski 
zostali Tomasz LEWANDOW-
SKI i Jakub PEREK. W ;nało-
wym meczu pokonali oni 3:2 
parę Artur GRELA i Szymon 
MALICKI. W grze mieszanej 
w ;nale najlepsza okazała się 

para Patryk ZATÓWKA i 
Julia ŚLĄZAK, którzy 3:1 
pokonali parę Jakub PEREK 
i Magdalena SIKORSKA.

Do tej pory tylko dwa 
razy Wielkopolska miała 
zaszczyt organizacji Mi-
strzostw Polski w Tenisie 
Stołowym. Obie imprezy 
odbyły się w Raszkowie – w 
2014 i 2018 roku.
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Pamiątki z Raszkowa i o Raszkowie

Promocja książki ks. kanonika Bolesława Nowaka

Tym razem pod redakcją Jac-
ka Bartczaka Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków ukazała się książ-
ka zatytułowana ,,Ocalić od zapo-
mnienia… twórczość księdza ka-
nonika Bolesława Nowaka”, która 
jest zbiorem twórczości literackiej 
wieloletniego duszpasterza para6 i 
w Raszkowie. Ksiądz Nowak w spo-
sób szczególny wpisał się w historię 
Raszkowa. Posługę kapłańską peł-
nił w para6 i przez 31 lat, a w 2010 
roku otrzymał tytuł Honorowego 
Obywatela Gminy i  Miasta Rasz-
ków. W  maju ubiegłego roku uro-

25 lutego 2018 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Raszkowie odbyła się promocja kolejnej 
publikacji wydanej przez Urząd Gminy i Miasta 
Raszków. Prawdziwe tłumy 
wypełniły salę widowisko-
wą miejscowego ośrodka.

Wydano nowy folder, pro-
mujący walory kulturowe 
i turystyczno - rekreacyjne 
gminy. W maju wyszła ko-
lekcja pocztówek, ze zdję-
ciami atrakcyjnych miejsc 
w naszej gminie. 
W październiku wydruko-
wany został kalendarz po-
święcony setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

TVP1 
w Jankowie 
Zaleśnym 
i Głogowie
Sejm przyjął ustawę 
o kołach gospodyń 
wiejskich. Nowe 
prawo przewiduje, 
że KGW będą miały 
osobowość prawną 
i będą mogły zara-
biać i pozyskiwać 
dotacje.  Odno-
śnie planowanych 
zmian w Jankowie 
Zaleśnym i Głogo-
wie miały miejsca 
spotkania KGW, z 
których relację wy-
emitowała TVP1.

W czwartek, 4 paździer-
nika 2018 roku, Sejm 
przyjął ustawę o kołach 
gospodyń wiejskich. 
Nowe prawo określiło 
m.in. formy i zasady zrze-
szania się w kołach gospo-
dyń wiejskich, tryb ich za-
kładania oraz organizację. 
Koła będą mogły prowa-
dzić działalność społecz-
no-gospodarczą na wła-
sny rachunek. Nowe prze-
pisy umożliwią szybką re-
jestrację KGW i wsparcie 
ich działalności na  rzecz 
rozwoju przedsiębiorczo-
ści na  terenach wiejskich 
oraz  kultywowanie folk-
loru i  polskiej tradycji. 
Organizacje te będą rów-
nież mogły być wspierane 
6 nansowo środkami pu-
blicznymi w formie dota-
cji. Aby przybliżyć nowe 
możliwości 6 nansowania, 
w listopadzie odwiedziła 
KGW w Jankowie Za-
leśnym i Głogowie An-
dżelika Możdżanowska 
– sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Inwestycji i Roz-
woju oraz pełnomocnik 
rządu do spraw małych i 
średnich przedsiębiorstw
Spotkaniom towarzyszyła 
TVP1, która 27 listopada 
wyemitowała w Magazy-
nie Rolniczym relacje z 
obu spotkań. Wizyta przy-
bliżyła widzom tajniki ki-
szenia kapusty, powstania 
regionalnych potraw oraz 
pozwoliła na zaprezen-
towanie pielęgnowanych 
w obu miejscowościach 
lokalnych tradycji. Wystą-
pił Zespół Śpiewaczy Jan-
kowianie Zaleśni, a także 
Zespół Tańca Ludowego 
Głogowianie. 

czyście obchodził jubileusz 55-lecia kapłaństwa. Dał się 
poznać jako autor wielu wierszy oraz sztuk teatralnych 
ściśle związanych z  historią Raszkowa. W  książce znala-
zły się pamiętnikarskie wspomnienia z  różnych etapów 
i lat życia autora, wiersze oraz sztuki teatralne. Oczywiście 
w tym dniu można było stać się posiadaczem książki z de-
dykacją autora. 
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Gminne Dni Kobiet
Ponad 750 pań z terenu Gminy i Miasta Raszków przyjęło zaproszenie bur-
mistrza Jacka Bartczaka na Koncert z okazji Dnia Kobiet, który odbył się 10 
marca 2018 roku w hali sportowo – widowiskowej w Raszkowie.

Pełne humoru skecze, scen-
ki z  życia wzięte oraz taniec 
i  śpiew wypełniły program 
przygotowany specjalnie dla 
pań. Trzy godziny wspaniałej 
zabawy z  dużą dawką dobrego 
humoru dostarczył przyby-
łym gościom kielecki Kaba-
ret z  Konopi oraz duet Jolanta 
Mrotek i Jarosław Gmitrzuk. Z 
okazji Dnia Kobiet wszystkim 
paniom życzenia złożył bur-
mistrz Jacek Bartczak. Święto 
Kobiet obchodzono również w 
innych miejscowościach naszej 
gminy. Świętowały panie w Wa-
lentynowie, Głogowie, Ligocie, 
Jelitowie, Jankowie Zaleśnym, 
Korytnicy, Przybysławicach, 
Radłowie, Niemojewcu, Rąb-
czynie, Grudzielcu, Szczurawi-
cach, Drogosławiu i Józefowie. 

Wszędzie na stołach gościły 
pyszne ciasta i potrawy przygo-
towane przez Koła Gospodyń 
Wiejskich. W organizację włą-
czały się rady sołeckie, sołtysi 
oraz członkowie Ochotniczych 

Straży Pożarnych i 
innych organizacji 
działających na te-
renie miejscowości.  
Często przygotowa-
ny był krótki pro-

Drogosław

Drogosław

GłogowaGrudzielec Grudzielec

Janków Zaleśny

Janków Zaleśny

gram artystyczny, pokazujący 
kreatywność lokalnej społeczno-
ści. Z życzeniami, upominkami 
i  kwiatami przybywali przed-
stawiciele lokalnego samorządu 
na czele z  Burmistrzem Gmi-
ny i  Miasta Raszków Jackiem 

Bartczakiem, Przewodniczącym 
Rady Gminy i  Miasta Raszków 
Andrzejem Matybą oraz radni 
gminni i powiatowi oraz sołty-
si wsi. Biesiady były wspaniałą 
okazją do zabawy i  integracji 
mieszkańców.

Korytnica Korytnica

Ligota Ligota
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Korytnica

Ligota

Niemojewiec Przybysławice

PrzybysławiceRadłów

Radłów

Rąbczyn

Raszków

Raszków

Raszków

Raszków

Szczurawice

Dokończenie na  str. X
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Szczurawice

WalentynówSzczurawice

Walentynów Walentynów

Powitanie Lata
Corocznie organizowana jest impreza plenerowa z okazji 
rozpoczęcia lata. W tym roku była to prawdziwie gorąca nie-
dziela. Na scenie pojawiły się gwiazdy: MESAJAH i ANIA WY-
SZKONI, które rozśpiewały i roztańczyły uczestników zabawy.

Pierwsi na scenie 
zaprezentowali się 
najmłodsi wyko-
nawcy z przedszkola 
SMERFY w Raszko-
wie, ze  Szkoły Pod-
stawowej im. św. 
Jana Pawła II w Ra-
dłowie oraz laure-
aci MIKROFONI-
KU. Swoje taneczne 
i  wokalne umiejęt-
ności zaprezento-

wała także młodzież z zespołów: DUET 
junior oraz TREMA działających przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Raszkowie. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się także występ Teatru na Waliz-
kach. Swoim spektaklem ulicznym pt.: 
,,Beczka Śmiechu” bawił najmłodszych i 
starszych uczestników Powitania Lata. Z 
myślą o rozbudzaniu wyobraźni dzieci, i 
nie tylko, wśród stoisk znalazła się strefa 

zabaw z  robotami - Akademii Kompe-
tencji Cyfrowych – RoboTec.  
MESAJAH rozkołysał raszkowską publicz-
ność w  rytmie raggae, natomiast ANNA 
WYSZKONI przedstawiła spektakl mu-
zyczny z  doskonale przygotowanymi 
efektami specjalnymi. Wszyscy bawili się 
znakomicie. Powitanie lata tradycyjnie za-
kończył pokaz sztucznych ogni i zabawa 
taneczna, którą poprowadził DJ BARTEK.
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Dożynki
Każdego roku mieszkańcy gminy dziękują Bogu 
za zebrane plony. W sierpniu organizowane są 
z dużym rozmachem Dożynki Gminne, mniejsze 
imprezy odbywają się w poszczególnych miejsco-
wościach.

W Głogowie świętowano za-
kończenie żniw połączone 
z  o3 cjalnym poświęceniem 
i  przekazaniem samochodu 
strażackiego dla miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Uroczystość rozpoczęła polowa 
Msza św.  odprawiona wspól-
nie przez proboszcza raszkow-
skiej para3 i ks. kan. Grzegorza 

Głogowa

Drogosław

Korytnica

Kamzola i ks. Błażeja Jędrzeja-
ka, po której poświęcono nowy 
wóz. Burmistrz Jacek Bartczak 
o3 cjalnie przekazał samochód 
pożarniczy marki Ford Transit 
Naczelnikowi OSP Głogowa - 
dh Grzegorzowi Jackowskiemu 
w  obecności chrzestnych:  Ur-
szuli Orłowskiej i  Bernarda 
Podziemka. Z budżetu gmi-
ny na samochód przeznaczo-
no kwotę 100 tysięcy złotych, 
kolejne 112 tysięcy złotych 
gmina otrzymała w  ramach 

tystycznej Zespół Tańca Ludo-
wego Głogowianie przedstawił 
tradycyjny obrzęd dożynkowy. 
Swoje taneczne umiejętności 
zaprezentowały także miejsco-
we dzieci przedstawiając wiel-
kopolskie zabawy ludowe. 

Piękna słoneczna pogoda towa-
rzyszyła biesiadnikom Dożynek 
Wiejskich w  Korytnicy. Msza 
św. w intencji rolników i ich ro-
dzin została odprawiona w  ko-
ściele w Ligocie. Święto Plonów 

rozpoczęło się po południu na 
placu przy świetlicy wiejskiej. 
Przy biesiadnych stołach zasie-
dli miejscowi rolnicy, przedsię-
biorcy, mieszkańcy oraz przed-
stawiciele samorządu z Burmi-
strzem Gminy i Miasta Raszków 
Jackiem Bartczakiem na czele, 
lokalnych organizacji oraz OSP. 
Dla wszystkich uczestników 
dożynek został przygotowany 
poczęstunek. Część artystyczną 
przedstawił Zespół Tańca Ludo-
wego Swojacy. Sołtys wsi Marian 

dotacji z  Urzędu Mar-
szałkowskiego w  Pozna-
niu. Dożynki o3 cjalnie 
otworzył gospodarz tego 
rolniczego święta Rafał 
Prędki, który przywitał 
zaproszonych gości oraz 
podziękował wszystkim 
rolnikom za ich trud 
i ciężką pracę. Gospody-
ni dożynek Kinga Iwa-
nek postarała się, aby na 
stołach pojawił się po-
częstunek. W części ar-

Cieluch z przewodniczącą KGW 
Marią Jakubowską poczęstowali 
wszystkich obecnych dożyn-
kowym chlebem. Organizato-
rzy jak zawsze zapewnili wiele 
atrakcji. Najmłodsi chętnie ba-
wili się na dmuchanym zamku 

i zjeżdżalniach. Imprezę zakoń-
czyła zabawa, którą prowadził 
Maciej Cicharzewski.

Dożynki Gminne w Raszkowie 
zorganizowano jak zwykle z 

Dokończenie na  str. XII
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dużym rozmachem. Nie zabra-
kło stałych akcentów: wystawy 
wieńców dożynkowych, stoisk 
Kół Gospodyń Wiejskich, po-
kazu maszyn rolniczych oraz 
obrzędów i występów zespołów 
ludowych. Prawdziwe tłumy 
zgromadziły koncerty zapro-
szonych gwiazd. Dożynki tra-
dycyjnie rozpoczął barwny ko-
rowód dożynkowy i  uroczysta, 
polowa Msza św., której prze-
wodniczył ksiądz kan. Grze-
gorz Kamzol wspólnie z  ks. 
Rafałem Krysiem i  ks. diako-
nem Łukaszem Dulikiem. Go-
spodarzem organizowanych po 
raz jedenasty Dożynek Gmin-
nych w  Raszkowie było sołec-
two Drogosław. Już o  godzinie 
9.30 z  raszkowskiego Rynku 
wyruszył korowód dożynkowy 
ze  Starostami Dożynek: Ber-
nadetą Hejdysz z Drogosławia, 
Tadeuszem Wewiórem z  Jó-
zefowa oraz burmistrzem Jac-
kiem Bartczakiem na czele. Za-

Ligota

Raszków

uroczyście przekazano dożyn-
kowy chleb. Z  rąk starostów 
odebrał go gospodarz - bur-
mistrz Jacek Bartczak, który 
później symbolicznymi chle-
bami podzielił się ze  wszystki-
mi przedstawicielami sołectw. 
W części artystycznej wystą-
pili również:  Zespół Folklory-
styczny Jankowianie Zaleśni w 

dyń Wiejskich z 18 miejscowo-
ści naszej gminy. Dekoracje sto-
isk oraz niezliczona ilość sma-
kowitych dodatków stworzyły 
niepowtarzalny klimat wystawy 
dożynkowej. Swoje trofea na 
stoiskach zaprezentowały także 
koła łowieckie: Koło Łowieckie 
nr 43 „Ponowa Biadki” i nr 10 
„Zalesie”. Oprócz tego, jak zwy-

ratownictwa medycznego oraz 
sprzętu strażackiego, zachęca-
jąc do wstąpienia w ich szeregi. 
Imprezę zakończyła tradycyjnie 
zabawa taneczna poprzedzona 
widowiskiem pirotechnicznym. 
Na raszkowskich dożynkach 
nie zabrakło przedstawicieli 
lokalnego samorządu, radnych 
gminnych i powiatowych.

Biesiada dożynkowa w  Ligocie 
odbyła się 1 września. Miesz-
kańcy zgromadzeni na strzel-
nicy brackiej wspólnie uczcili 
zakończenie tegorocznych żniw. 
Organizatorami tego przedsię-
wzięcia był sołtys z  radą sołec-
ką, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Ochotnicza Straż Pożarna oraz 
bracia kurkowi i kółka rolnicze. 
Panie z  miejscowego KGW za-
pewniły gastronomię, a skoczna 
muzyka porwała wszystkich do 
zabawy. Wśród gości nie zabra-
kło Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków Jacka Bartczaka, Za-

stępcy Burmistrza Piotra Ro-
kickiego, radnego gminnego 
Wojciecha Kulasa oraz radnych 
powiatowych Marii Tomaszew-
skiej i Katarzyny Spiżak.

ołtyski wsi Drogosław i  Józe-
fów oraz panie z lokalnego Koła 
Gospodyń Wiejskich zorganizo-
wały zebranie podsumowujące 
Gminne Dożynki Raszków 2018 
w których to sołectwo Drogosław 
było gospodarzem. Spotkanie 
połączono z obchodami Dnia 
Chłopaka. Burmistrz Jacek Bart-
czak pogratulował mieszkańcom 
obu wiosek zaangażowania i do-
skonałej współpracy. Obecni na 
imprezie starostowie tegorocz-
nych dożynek Bernadeta Hej-
dysz i Tadeusz Wewiór częstowali 
obecnych dożynkowym chle-
bem. Każdy mógł także skoszto-
wać ziołowych nalewek, którymi 
panie z  miejscowego KGW czę-
stowały gości na stoisku podczas 
wystawy dożynkowej.

proszenie do korowodu przyjęli 
również radni gminni oraz go-
ście z  Ukrainy. Pięknie udeko-
rowane bryczki można było 
podziwiać na trasie z Raszkowa 
do Drogosławia, a  na jednej 
z  nich dożynkowym gościom 
przyśpiewywał Zespół Folklo-
rystyczny Jankowianie Zaleśni. 
We Mszy św. z udziałem Chóru 
Raszkowskiego Towarzystwa 
Śpiewu wzięły udział również 
delegacje z  wieńcami, poczty 
sztandarowe jednostek i  orga-
nizacji z terenu gminy oraz hej-
naliści. Obrzęd dożynkowy tra-
dycyjnie rozpoczął występ  Ze-
społu Tańca Ludowego Swoja-
cy, po którym zaprezentował 
program artystyczny Zespół 
Tańca Ludowego Głogowianie. 
Podczas obrzędu dożynkowego 

tradycyjnych przyśpiewkach, a 
także gościnnie -  zespół Bory-
sławiacy z Ukrainy. Tłumy pod 
sceną zgromadziły się  na kon-
cercie zespołu POWER PLAY 
oraz NORBIEGO. Na imprezie 
zaprezentowały się koła Gospo-

kle, swoje produkty promowa-
ły miejscowe i okoliczne Q rmy. 
Dużym zainteresowaniem cie-
szyła się wystawa najstarszych 
i najnowszych maszyn rolni-
czych. Jednostka OSP Rasz-
ków zainscenizowała pokaz 
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Festyn rodzinny w Przybysławicach

Festyn 
rodzinny 
w Korytach
Wiele atrakcji przygotowali 
organizatorzy festynu ro-
dzinnego, który odbył się 
w niedzielę 16 września br. na 
boisku szkolnym w Kory-
tach. O&cjalnego otwarcia 
dokonała Dyrektor Zespołu 
Szkół im. Orła Białego w Ko-
rytach Barbara Hofman.

Podczas festynu nie zabrakło konku-
rencji sportowych, zręcznościowych, 
konkursów dla najmłodszych i dla star-
szych. W trakcie imprezy uczniowie pre-
zentowali swoje zdolności artystyczne. 
Rozegrany został również 4nał Turnie-

Swojskie Spotkania z Folklorem

W niedzielę 24 czerwca 
2018 r., mimo dość ka-
pryśnej pogody, w Przy-
bysławicach odbył się 
doroczny wakacyjny fe-
styn rodzinny przygoto-
wany przez radę sołecką 
i Koło Gospodyń Wiej-
skich. Organizatorzy 
jak zawsze wykazali się 
inwencją, zapewniając 
rozrywki dla wszystkich 
uczestników.

Na najmłodszych czekały licz-
ne zabawy z nagrodami. Można 
było również skorzystać z  bez-

płatnego dmuchanego zamku. 
Panie z KGW zadbały o pyszny 
poczęstunek: placek drożdżowy, 

żurek, kiełbaski z  grilla, frytki, 
lody i inne. Na festynie pojawiły 
się też piękne motocykle z miej-

scowego klubu Moto Ranczo. 
Gości witała główna organiza-
torka - Eugenia Przygoda prze-
wodnicząca KGW. Zaproszenie 
na festyn przyjął m.in. Bur-

mistrz Gminy i Miasta Raszków 
Jacek Bartczak, radne powiato-
we Maria Tomaszewska i Kata-
rzyna Spiżak. Animacjami dla 
dzieci zajęła się Anna Szczęsna.

ju w  Tenisie Stołowym 
w  ramach programu „Tu 
mieszkam - tu zmie-
niam” – ,,Tenis stołowy 
dla wszystkich”. Pierwsze 
miejsce zajął Jakub Larek, 
przed Kacprem Larkiem 
oraz Kacprem Świerblew-
skim. Oprócz tego dzieci 
mogły zjeżdżać na zam-
kach dmuchanych. Był 
punkt malowania twa-

rzy, gier interaktywnych. Można 
było posmakować waty cukrowej, 
słodkiego ciasta, ale i  pysznej 
grochówki i kiełbasek z gilla. Nie 
obyło się bez wspólnych tańców. 
Animacje dla dzieci prowadziła 
Anna Szczęsna. Organizatorem 
festynu była Rada Rodziców, 
uczniowie i  nauczyciele Zespołu 
Szkół w Korytach oraz Stowarzy-
szenie „Razem Łatwiej”. 

W niedzielę 24 czerwca na terenie Skrzebowej i Moszczanki od-
było się kolorowe i żywiołowe widowisko pełne folkloru i kultury 
tradycyjnej, czyli VIII Swojskie Spotkania z Folklorem połączone 
z Estradą Folkloru Ziemi Kaliskiej. Gościem specjalnym imprezy 
był Zespół Tańca Ludowego Kablovi z Jagodiny w Serbii.

stąpiła również Kapela Ludowa Furmany 
z Gorzyc Wielkich, a także dzieci z Mosz-
czanki uczące się gry na dudach wielko-
polskich. Miłośnicy rzemiosła ludowego 
mogli uczestniczyć w  warsztatach z  za-
kresu ha9u nasnuwanego i bibułkarstwa 
oraz podziwiać wyroby koronkarskie 
i rzeźby prezentowane w ramach targów 

sztuki ludowej. Impreza odbyła się pod 
patronatem honorowym Jacka Bartcza-
ka - Burmistrza Gminy i  Miasta Rasz-
ków. Organizatorem było Stowarzyszenie 
Rozwoju i Współpracy Wsi Moszczanka 
i  Skrzebowa we współpracy z  kaliskim 
Centrum Kultury i  Sztuki, KGW i  OSP 
z Moszczanki i Skrzebowej.

Gospodarzem imprezy był Zespół Tańca 
Ludowego Swojacy. Oprócz Swojaków na 
scenie pojawili się inni przedstawiciele 
południowej Wielkopolski - zespoły tań-

ca ludowego: Gorzyczanie z Gorzyc Wiel-
kich i Krotoszanie z Krotoszyna, zespoły 
śpiewacze: Ciświczanie z Ciświcy, Kalina 
z Nowej Wsi i Łąkocanie z Łąkocin. Wy-
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Ochotnicze Straże Pożarne
W maju odbyły się uroczystości związane ze 120-leciem po-
wstania i działalności OSP Raszków, poświęcenie i przekazanie 
nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego SCANIA oraz Miej-
sko-Gminne obchody Dnia Strażaka.

Dotacje dla OSP

Raszków

Raszków

Sulisław Sulisław

Uroczystość rozpoczęła 
się przemarszem jedno-
stek OSP sprzed remizy 
OSP Raszków ulicami 
Raszkowa do miejscowe-
go kościoła para1alne-
go. Uroczystą Mszę św. 
odprawił ks. kan. Grze-
gorz Kamzol, który po 
nabożeństwie poświęcił 
nowy samochód ratowni-
czo-gaśniczy w obecności 
chrzestnych tego samo-
chodu: Marii Tomaszew-
skiej i  Andrzeja Matyby. 
Fabrycznie nowy samo-
chód SCANIA kosztował 
950 tys. zł. Dalsze uroczystości odbyły 
się na placu przed nowo wyremontowa-
ną za kwotę 160 tys. zł remizą OSP Rasz-
ków. Święto było okazją do wręczenia 
odznaczeń związkowych dla najbardziej 
zasłużonych druhów. Złotym medalem 
Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczo-
no: dh Macieja Świniarskiego i Henryka 
Wawrzyniaka z  OSP Raszków, a  także 
Krzysztofa Sójkę z OSP Głogowa. Srebr-
nym medalem Za Zasługi dla Pożarnic-
twa odznaczono: Pana Andrzeja Matybę 
i  Panią Halinę Będzieszak z  Raszkowa, 
dh Filipa Baszyńskiego z OSP Raszków, 
dh Janusza Dyczaka OSP Korytnica, dh 
Rafała Kosińskiego OSP Przybysławice 

i druhów Mirosława Warczygłowę i Ze-
nona Cicharzewskiego z  OSP Grudzie-
lec Nowy. Brązowy medal Za Zasługi 
dla Pożarnictwa otrzymali: druhny Iza-
bela Gromada, Grażyna Jopek, Ange-
lika Jurek, dh Lucjan Ulatowski z  OSP 
Raszków, druhowie Maciej Cicharzew-
ski i  Maciej Osuch OSP Korytnica, dh 
Grzegorz Jackowski OSP Głogowa, dh 
Miłosz Nabzdyk OSP Rąbczyn, druho-
wie Marcin Molka, Robert Błocisz, Ma-
teusz Maciak, Michał Maciak i  Maciej 
Smoliński z OSP Moszczanka. Odzna-
ką Strażaka Wzorowego wyróżniono 
druhów: Mateusza Jędrzejaka, Łukasza 
Pyszla z OSP Raszków, Radosława Kru-

już Prezes Zarządu Oddziału Miejsko - 
Gminnego Związku OSP RP w Raszko-
wie Andrzej Frąszczak.

Jubileusz 90-lecia obchodziła w lipcu jed-
nostka OSP w Sulisławiu. Uroczystość 
połączono z  poświęceniem 1gurki św. 
Floriana przy budynku strażnicy. Święto 
rozpoczęła Msza św. w kościele w Janko-
wie Zaleśnym, którą odprawił proboszcz 
miejscowej para1i ks. Jacek Piekielny. Z 
kościoła strażacki korowód udał się na 
plac przy OSP w Sulisławiu, gdzie odbyła 
się dalsza część imprezy. Również tutaj 
zasłużonym członkom wręczono me-
dale Za Zasługi dla Pożarnictwa. Srebr-
ny otrzymali: G. Kopa i D. Maciejewski, 
natomiast brązowym medalem odzna-
czono: M. Maszczyńskiego, Ł. Masz-
czyńskiego, P. Janickiego oraz D. Hennig. 
Proboszcz Jacek Piekielny poświęcił 1gu-
rę św. Floriana, patrona strażaków, którą 
postawiono przy budynku remizy.

szyka i  Szymona Molkę z  OSP Mosz-
czanka. Słowa podziękowania za ponad 
trzydziestoletnią służbę oraz za zaan-
gażowanie w  budowanie i  rozwój jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie Gminy i Miasta 
Raszków otrzymał z rąk burmistrza były 

Pod koniec września 2018 r. burmistrz Jacek Bartczak podpisał 
umowę, w ramach której przyznana została dotacja w kwocie 
brutto 92 402,32 zł w zakresie nabycia wyposażenia i urządzeń 
ratownictwa dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Gminy i Miasta Raszków.

W związku z ogłoszeniem wyników XV 
naboru wniosków na powierzenie reali-
zacji zadań ze środków Funduszu Spra-
wiedliwości w zakresie Programu I, Prio-
rytetu IIIB, dla samorządów wojewódz-
twa wielkopolskiego, przyznano naszej 
gminie dotację na zakup urządzeń, 
niezbędnych do udzielania pomocy po-
szkodowanym bezpośrednio na miejscu 

zdarzenia. De1brylatory, torby ratowni-
cze, przenośne zestawy oświetlenia, latarki 
akumulatorowe, pilarki do drewna, nosze 
typu deska, poduszki wysokociśnieniowe 
z  butlą i sprzęt do oznakowania terenu 
akcji  przeznaczono dla jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z Bieganina, 
Głogowy, Jankowa Zaleśnego, Jaskółek, 
Ligoty, Sulisławia, Radłowa i Raszkowa.   
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Sikawki konne w Raszkowie
15. Powiatowe Zawody Sikawek Konnych odbyły się w Raszkowie w lipcu 2018 r. 
na boisku sportowym. Do rywalizacji w zawodach na szczeblu powiatu zgło-
siło się 15 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych wyposażonych w różnego 
typu historyczne wozy strażackie.  

Podczas zawodów można było 
sporo dowiedzieć się o  historii 
pożarnictwa w  naszym regio-
nie oraz podziwiać zabytkowe 
sikawki konne, które zjechały 
do Raszkowa z  całego powiatu. 
Uczestnicy zawodów musieli 
pokonać tor przeszkód w  jak 
najkrótszym czasie i bez pomy-
łek, które skutkowały punktami 
karnymi. 7-osobowy zespół naj-
pierw musiał pokonać slalom, 
później schody i  drzwi, prze-
czołgać się przez tunel, następ-
nie napełnić 80-litrową beczkę 
podając sobie wiadra z  ręki do 
ręki, a także przy pomocy sikaw-

biców zacięcie walczyły z  prze-
szkodami i  czasem. Trasę naj-
szybciej pokonały druhny z We-
strzy, tuż za nimi uplasowały 
się zawodniczki z Topoli Małej, 
a na trzecim miejscu sklasy9ko-
wane zostały strażaczki z Bisku-
pic Ołobocznych. Wśród panów 
najlepsi byli druhowie z  Topoli 
Małej, którzy o  dwie sekundy 
byli lepsi od strażaków z  OSP 
Westrza. Na najniższym stop-
niu podium stanęli zawodnicy 
z Wysocka Małego. Nasza ekipa 
z Sulisławia zajęła VII miejsce.

„Kaczor” w Jankowie Zaleśnym

Święto świnki w Jankowie Zaleśnym

Już po raz drugi odbył się Turniej Zrywania Kaczora w Jankowie Zaleśnym. Impreza 
zgromadziła bardzo wielu sympatyków koni, którzy przyjechali w niedzielę 9 września 
br. dopingować zmagania jeźdźców. Impreza rozpoczęła się paradą zaprzęgów ulicami 
Jankowa Zaleśnego.

W zorganizowanym tur-
nieju wzięło udział 17 
jeźdźców. Królem Kaczora 
został Karol Królak, który 
jechał na klaczy Sara, Wi-
cekrólem Kaczora został 
Krzysztof Zdziech z Wro-
cławia na klaczy Irina. 
Odbył się również wyścig 
konny, w którym zwycię-
żyła Angelika Gruszczyń-
ska z  Gorzupi na klaczy 
Barbora, II miejsce zajął 
Karol Wodniczak z  Na-
byszyc na klaczy Inka, 
a miejsce III Marek Zmy-
ślony z Jankowa Zaleśnego 
na klaczy Eliza. Niespo-
dzianką festynu był wyścig 

bryczek, który zwyciężył 
Karol Królak wraz z  koń-
mi Gwiazdka i  Gold. Im-
preza dostarczyła wszyst-
kim wielu emocji, bo aby 

zdobyć Puchar Burmistrza 
Gminy i  Miasta Rasz-
ków trzeba było wykazać 
się odwagą, zwinnością 
i  niezwykłym re>eksem. 

Dla uczestników turnieju 
zaśpiewał miejscowy Ze-
spół Folklorystyczny Jan-
kowianie Zaleśni i  zagrał 
Zespół Żychlinioki. Orga-

nizatorzy zadbali o  atrak-
cje dla dzieci. Były zamki 
dmuchane i  ,,wesołe mia-
steczko”. Każdy mógł spró-

bować pysznej grochówki, 
placka i kawy przygotowa-
nych przez KGW Janków 
Zaleśny.

Jankowianie Zaleśni i Szkoła Podstawowa w Jankowie Zaleśnym 
od lat kultywują rodzime tradycje, dlatego 30 września 2018 roku 
zorganizowali imprezę środowiskową, na której prezentowali 
pyszności ze świnki z pamiętnika babuni i z przepisów mamy.

Kultywowanie tradycji re-
gionalnej ma w  Jankowie 
Zaleśnym swoją historię. 
Szkoła corocznie kolędu-
je z  zapustnikami, a  wraz 
z Jankowianami Zaleśnymi 
współorganizowane były 
już w poprzednich latach 
takie imprezy jak: kiszenie 
kapusty, święto masła czy 
święto pyry. Spotkanie roz-
poczęło się powitaniem go-
ści, a  następnie odbyły się 

występy zespołu folklo-
rystycznego Jankowia-
nie Zaleśni, którym na 
akordeonie przygrywał 
Mirosław Waligóra. Da-
nuta Zmyślona i Wero-
nika Wojtaszek zapre-
zentowały krasomów-
czy dialog „Świniobicie” 
w  gwarze Południowej 
Wielkopolskiej autor-
stwa Urszuli Mróz. Wy-
stąpiły również   Tań-

czące Seniorki  z  Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku 
w Ostrowie Wielkopolskim 
z  Agnieszką Biegańską, 
która zaprezentowała tra-
dycyjny taniec z  muzyką 
koreańską na bębnie. Po 
uczcie dla ducha, przyszedł 
czas na ucztę dla ciała. 
Przybyli goście mieli moż-

liwość delektowania się 
wspaniałymi tradycyjnymi 
daniami przygotowanymi 
przez Jankowian Zaleśnych 
i  zaprzyjaźnione Koła Go-
spodyń Wiejskich z gminy 
Raszków. Przy akompania-
mencie Kapeli Żychlinio-
ki  wszyscy uczestnicy im-
prezy bawili się do późna.

ki ugasić pożar w pięciu oknach 
małego domku. Dodatkowo na 
drewnianej tablicy ekipy mu-

siały ułożyć z  porozrzucanych 
liter napis „Powiatowe Zawody 
Sikawek Konnych”,  a na koniec 

przenieść na noszach maneki-
na. Zmagania rozpoczęły panie, 
które wspierane dopingiem ki-
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Lau ry Kultury oraz nagrody dla stowarzyszeń i osób
propagujących kulturę i sport w gminie Raszków

Laury Kultury Starosty Ostrowskiego

Laury Kultury Starosty Ostrowskiego

Już po raz ósmy podczas uro-
czystej gali 26 września 2018 
roku wręczono Laury Kultury 
Starosty Ostrowskiego, nagro-
dy dla ludzi kultury działających 
i  wywodzących się z  Powiatu 
Ostrowskiego. Z terenu Gminy 
i  Miasta Raszków  Laury Kul-
tury  otrzymali: Urszula Mróz, 
Eliza Kleczewska oraz Chór To-
warzystwa Śpiewu w Raszkowie. 
Urszula Mróz to wyjątkowa po-
stać naszej powiatowej kultury 
o wielu talentach, która od dba 
o  rozwój i  edukację kultural-
ną młodego pokolenia. Przez 
ponad 30 lat rozwijała zdolno-
ści i  zamiłowania plastyczne 
u  dzieci. Od ponad 18 lat pro-
wadzi teatr dziecięcy „Igraszka’’ 
w  Raszkowie. Zaangażowana 

sztuki teatralne na temat pierw-
szych budowniczych kościoła, 
czy kaplicy. W uniformizującym 
się świecie pisze teksty i dialogi 
w gwarze wielkopolskiej.
- Oto laur, wawrzyn szlachetny 
po naszemu listek bobkowy. Li-
stek bobkowy, ale ile w nim ra-
dości! Za tę radość, za to wzru-
szenie chciałabym podziękować 
i  życzyć, żeby każdy znalazł 
w  sobie pasję, aby robił to, co 
lubi i kocha, a wtedy życie będzie 
piękniejsze, lżejsze i  zdrowsze, 
a co za tym idzie dłuższe‘’– po-
wiedziała Urszula Mróz.
Eliza Kleczewska - malarka, ka-
liszanka z pochodzenia od wielu 
lat mieszkająca i tworząca na te-
renie naszej gminy. Sama mówi, 
że malarstwo jest dla niej podró-

w  działalność na rzecz 
szerzenia kultury i trady-
cji rodzinnej miejscowo-
ści Skrzebowa jest autor-
ką wielu legend. Dla tej 
społeczności opracowuje 
scenariusze i  reżyseruje 

- To ogromny zaszczyt i jeszcze 
większa mobilizacja do dalszej 
pracy i wielkie zobowiązanie – 
powiedziała E. Kleczewska. 
W dniu 14 października br., pod-
czas uroczystego koncertu 
w  raszkowskim kościele inau-
gurującego obchody 120-lecia 
założenia i 25-lecia reaktywacji 
Laur Kultury Starosty Ostrow-
skiego otrzymało Raszkowskie 
Towarzystwo Śpiewu.

W dniu 17 października 2018 
roku podczas Sesji Rady Gmi-
ny i Miasta Raszków Burmistrz 
Jacek Bartczak wręczył nagro-
dy za osiągnięcia i zasługi dla 
gminy Raszków i  jej miesz-
kańców w  dwóch dziedzinach: 
kultury Q zycznej i  sportu oraz 
w dziedzinie kultury.
Konkurs został ogłoszony już 
po raz jedenasty.  Nagrody 
otrzymali: w dziedzinie kultu-
ry Q zycznej i  sportu - Ryszard 

społu Muzyki Dawnej „EFFA-
SCINATO”. To wielki zaszczyt 
dla mnie uhonorować Panów. 
- Oboje poprzez swoją pracę, 
ogromne zaangażowanie oraz 
sukcesy, które odnoszą Pań-
stwa podopieczni rozsławiacie 

naszą gminę w powiecie, regio-
nie i w kraju. Dziękuję Wam za 
to -  mówił podczas ceremonii 
Burmistrz Jacek Bartczak.
Również w październiku, pod-
czas Q nału Mistrzostw Wiel-

kopolski Szkół w  sztafetowych 
biegach przełajowych nauczy-
ciele Szkoły Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera w  Raszko-
wie, Justyna i Adam Dutkowscy 
otrzymali od Szkolnego Związ-
ku Sportowego Wielkopolska 

w  Poznaniu, pamiątkowe me-
dale ,,Za Zasługi dla Sportu 
Szkolnego Województwa Wiel-
kopolskiego”.  Medale zostały 
wydane z okazji 65 - lecia Szkol-
nego Związku Sportowego.

Święto Pieczonego Ziemniaka w Głogowie
W styczniu otwarcie
KLUBU SENIOR +
Już wkrótce dobiegnie końca remont pomiesz-
czeń w budynku urzędu w Przybysławicach, 
gdzie swoją siedzibę będzie miał KLUB SE-
NIOR +. Jego uroczyste otwarcie zaplanowano 
na 4 stycznia 2019 r.

Gmina już w czerwcu br. po-
zyskała środki na utworzenie 
miejsca przyjaznego osobom 
starszym z  Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Na 
klub będą się składały trzy 
pomieszczenia: sala spotkań, 
pomieszczenie do zajęć re-
habilitacyjno – ruchowych, 
pomieszczenie klubowe 
wyposażone w  sprzęt RTV, 
komputer z dostępem do in-
ternetu oraz aneks kuchen-

ny z  wyposażeniem. Klub 
będzie działał w  strukturze 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w  Rasz-
kowie. Całość projektu 
opiewa na kwotę 150 tys. zł, 
z tego dotacja z urzędu woje-
wódzkiego wyniosła 119.495 
zł. Projekt adresowany jest 
dla kobiet i mężczyzn nieak-
tywnych zawodowo z terenu 
Gminy i  Miasta Raszków 
w wieku 60+.

W sobotę 29 września 2018 roku odbyło się w Głogowie Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Inicjatorkami tego przedsięwzięcia były członkinie miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich.

Panie zaprosiły do wspólnego 
świętowania członkinie z  KGW 
Moszczanka – Skrzebowa i Dro-
gosław – Józefów. Na spotkanie 
przybyli także przedstawiciele 
lokalnego samorządu. Na stołach 
pojawiły się pieczone ziemniaki, 
ale także wiele innych tradycyj-

nych potraw. Wszystkich uczest-
ników spotkania zachwycił sta-
ropolski pyrczok, który przygo-
towała Mirosława Sójka. Pyrczok 
i zupa dyniowa smakowały rów-
nież członkom Jury Turnieju Kół 
Gospodyń Wiejskich w  Russo-
wie, gdzie panie z KGW Głogo-

wa zdobyły III miejsce. Do tańca 
na ludową nutę porwali Głogo-
wianie. - Takie spotkania zawsze 
integrują mieszkańców i są także 
odskocznią od codziennej ruty-
ny  – mówiła Tomiła Wiśniew-
ska - Akreman, Przewodnicząca 
KGW Głogowa.

żą, poszukiwaniem nowych tre-
ści w otaczającym świecie, a in-
spiracją jest otaczająca natura. 
Jest autorką kilku wystaw indy-
widulanych. Jej prace znajdują 
się w wielu zbiorach prywatnych 
w kraju i za granicą.

Cieplik, Prezes Ludo-
wego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego 
„SOKÓŁ” Radłów, na-
tomiast w dziedzinie 
kultury - Łukasz Na-
czke, instruktor Ze-


